
UCHWAŁA NR XXXVII/.../2023 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022r.,poz. 1526 ), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz art. 47 ustawy z dnia 
13 listopada 2003r.o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
z 2022r.,poz. 2267 ze zm.) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Oleckiego pomocy finansowej Gminie Kowale Oleckie 
na dofinansowanie kosztów usług polegających na realizacji publicznego transportu 
zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze powiatowym na terenie Powiatu 
Oleckiego określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 
środków określone zostaną określone odrębną umową pomiędzy Gminą Kowale Oleckie 
a Powiatem Oleckim. 

§ 3. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
powiatu na rok 2023 w wysokości 0,38 zł za 1 wozokilometr, tj. 224 210,91 zł (słownie: 
dwieście dwadzieścia cztery tysiące dwieście dziesięć złotych 91/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EC3BC5D-C9D5-4883-BCC0-5707F4FAA837. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/.../2023 
Rady Powiatu w Olecku 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Wykaz linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane przewozy autobusowe 
o charakterze użyteczności publicznej przebiegające   na terenie Powiatu  Oleckiego 

 
L.p. 

 
Nazwa  

i przebieg linii komunikacyjnej  

 
Planowane 

wozokilometry  
w roku 2023 

 
Planowana 

kwota 
dofinansowania  

do jednego 
wozokilometra  

 
Planowana 

kwota dotacji do 
linii 

komunikacyjnej 
w roku 2023 

1. Linia 40 A 
Olecko – Świętajno - Dybowo – 
Olecko 

45 832,60 0,38 zł 17 416,39 zł 

2. Linia 40 B 
Olecko - Dybowo –Świętajno-- 
Olecko 

34 085,80 0,38 zł 12 952,60 zł 

3. Linia 45 A 
Olecko- Wronki –Świętajno 
- Olecko 

63 402,60 0,38 zł 24 092,99 zł 

4. Linia 45B 
Olecko –Wronki -Świętajno- 
- Olecko 

64 532,10 0,38 zł 24 522,20 zł 

5. Linia 61A 
Olecko – Sokółki - Kowale 
Oleckie - Olecko 

123 393,10 0,38 zł 46 889,38 zł 

6. Linia 61B 
Olecko -Kowale Oleckie- 
 - Sokółki - Olecko 

123 393,10 0,38 zł 46 889,38 zł 

7. Linia 62A  
Olecko – Sokółki –Dybowo - 
Borki- Sokółki -Olecko 

20 105,10 0,38 zł 7 639,94 zł 

8. Linia nr 62B 
Olecko – Sokółki - Borki- 
-Dybowo - Sokółki-Olecko 

60 315,30 0,38 zł 22 919,81 zł 

9. Linia 67 
Olecko – Sedranki – Łęgowo 
-Golubki – Stożne - Rogówko-
Daniele- Kowale Oleckie 

54 969,00 0,38 zł 20 888,22 zł 

 
Ogółem  wozokilometry:       590 028,70 

 

Ogółem kwota dofinansowania 224  210,91 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EC3BC5D-C9D5-4883-BCC0-5707F4FAA837. Projekt Strona 1



 
 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EC3BC5D-C9D5-4883-BCC0-5707F4FAA837. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Pismem nr Fn.II.7342.04.2023 z dnia 20.02.2023 Wójt Gminy Kowale  Oleckie 

poinformował, że Gmina Kowale Oleckie wspólnie z Gminą Świętajno w roku 2023 

ponownie realizują przewozy autobusowe przy dofinansowaniu ze środków rządowych w 

formie „ Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej”. Wskazał na  dotychczasową współpracę ,podziękował   za finansowanie 

wsparcie w organizacji transportu publicznego, wzorem roku ubiegłego zwrócił się z 

prośbą o dofinansowanie 9 linii autobusowych służących połączeniem  

z miastem Olecko.   

W ramach zadań wynikających z ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  o publicznym 

transporcie  zbiorowym, Gmina Kowale Oleckie w roku 2023  organizuje gminne przewozy 

pasażerskie zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r.  

 o publicznym transporcie zborowym  jako przewozy  osób w ramach  publicznego 

transportu zbiorowego  w granicach   gminy Kowale Oleckie ,  Gminy Świętajno oraz 

Gminy Olecko . 

Wykonując zadania organizatora publicznego  transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich, na 9  liniach komunikacyjnych :  

40A Olecko – Świętajno – Dybowo – Olecko, 

40B Olecko -  Dybowo- Świętajno – Olecko, 

45A Olecko – Wronki – Świętajno - Olecko, 

45B Olecko – Wronki – Świętajno – Olecko, 

61A Olecko – Sokółki – Kowale Oleckie – Olecko, 

61B Olecko – Kowale Oleckie – Sokółki – Olecko, 

62A Olecko – Sokółki – Dybowo – Borki – Sokółki – Olecko, 

62B Olecko – Sokółki – Borki – Dybowo – Sokółki – Olecko, 

67 Olecko – Sedranki – Łęgowo- Golubki – Stożne -Rogówko- Daniele – Kowale Oleckie.    

 operator obejmuje ich zasięgiem miejscowości gminy Kowale Oleckie i gminy Olecko lub  

gminy  Świętajna i Olecka albo Kowal Oleckich, Świętajna i Olecka . Tym samym, na ww 

liniach  realizowane będą  przewozy o charakterze powiatowych przewozów pasażerskich, 

które, w myśl ustawy o publicznym transporcie drogowym, są przewozami wykonywanymi 

w granicach  co najmniej dwóch gmin i  nie wykraczają poza granice powiatu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EC3BC5D-C9D5-4883-BCC0-5707F4FAA837. Projekt Strona 1



W myśl art. 7 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy  o publicznym transporcie zbiorowym, 

organizatorem publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej albo sieci 

komunikacyjnej w powiatowych przewozach pasażerskich jest powiat.  

Art. 4 ust.1 pkt 6 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowi, że 

powiat wykonuje  określone ustawami  zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w 

zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych.  

Zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek  samorządu 

terytorialnego , jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań.  

W opisanym stanie faktycznym oraz  na podstawie   obowiązujących  przepisów prawa 

zdecydowano o udzieleniu z budżetu Powiatu Oleckiego pomocy finansowej  Gminie 

Kowale Oleckie  dofinansowującej  kosztów usług polegających  na realizacji  publicznego 

transportu zbiorowego na liniach  komunikacyjnych o charakterze powiatowym na terenie 

powiatu oleckiego.   Na realizację zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego w 

roku 2023 Powiat Olecki może przeznaczyć 250 tys. zł .  Wyliczono, że dopłata do 1 

wozokilometra wyniesie 0,38zł. Uwzględniając liczbę wozokilometrów  na ww 9 liniach  

ustalono, że  pomoc finansowa udzielona przez Powiat Olecki Gminie Kowale Oleckie w 

formie dotacji celowej ze środków  budżetu na  rok 2023 wyniesie 224 210,91 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EC3BC5D-C9D5-4883-BCC0-5707F4FAA837. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



